

Poslednji odgovori na zahteve za pojašnjenjima ili dodatnim informacijama

Predmet nabavke: **Rekonstrukcija objekta "Medikoterapija" u Nišu**

Referentni broj: **404-1/R-19/2024-10**

Tekst zahteva	Odgovor - pojašnjenje
Da li zahtevani dokazi moraju da važe osim u momentu predaje ponuda i u momentu dostavljanja dokaza (za ponuđača koji bude pozvan) i u momentu stručne ocene ponuda?	Poštovani, Ponuđači treba da dokažu da su u trenutku isteka roka za podnošenje ponude ispunjavali traženi uslov. Takođe, u trenutku dostavljanja dokaza putem Portala javnih nabavki isti moraju da budu važeći, odnosno ukoliko je u periodu od dana isteka roka za podnošenje ponuda do dana dostavljanja dokaza putem Portala javnih nabavki, došlo do isteka roka, na pr. istekao rok važenja ugovora o angažovanju kadrova, potrebno je dostaviti aneks ili novi ugovor koji će biti važeći u tom trenutku.
Poštovani, Molimo Vas pojasnite nam poziciju - BRAVARSKI RADOVI - ALUMINARIJA I TO pod tačkom 1 napisali ste ogradu uraditi u svemu prema šemi, a šemu niste objavili pod tačkom 2 pregrade u toaletima napisali ste 60,40. ali ne znamo čega jer nema jedinica mere Molimo Vas da što pre odgovorite jer za poziciju pod tačkom 2 ne možemo dati cenu jer ne znamo jedinicu mere	Poštovani, odgovorili smo na ovo pitanje i izmenili i dopunili dokumentaciju o javnoj nabavci.

unapred hvala	
Poštovani, detaljnim sagledavanjem obrazca strukture ponuđene cene - 01 Arhitektura, a u cilju dostave ispravne ponude, konstatovali smo da za XIII Aluminarija, Poz 2. Pregrade u toaletima, nije definisana jedinica mere. Molimo Vas da radi adekvatne pripreme i dostave ispravne ponude, a na osnovu gore navedenog, izmenite konkursnu dokumentaciju i Obrazac strukture ponuđene cene, 01 Arhitektura i u Poziciji br.2, Pregrade u toaletima (XIII Aluminarija) definišete jedinicu mere.	Poštovani, odgovorili smo na ovo pitanje i izmenili dokumentaciju o nabavci u tom smislu.
Poštovani, detaljnim sagledavanjem obrasca strukture cene i tehničkih specifikacija, a u cilju pravovremene dostave ponude, konstatovali smo da u predmeru Telekomunikacije postoje dva obrasca (Sheet-a jedan sa imenom ŠTAMPA i drugi sa imenom TT), koji je od dva navedena relevantan-ispravan i koji treba popuniti? Molimo Vas da radi adekvatne pripreme ponude a na osnovu navedenog izmenite konkursnu dokumentaciju i Obrazac strukture cene-predmer i predračun radova u predmeru Telekomunikacije.	Poštovani, naručilac će u skladu s vašom sugestijom izmeniti dokumentaciju o javnoj nabavci.
U obrascu strukture cene 01 ARHITEKTURA, u delu radova IX PODOPOLAGAČKI RADOVI, POS 1 „Nabavka, Izrada poda od bukovog parketa I klase. Parket lepiti za prethodno urađenu podlogu od cementnog estriha. Po obimu postaviti profilisanu lajsnu od bukovog masiva. Nakon ugradnje parket lakirati u tri postupka bezbojnim lakom. Slog parketa po izboru projektanta i investitora. „	Poštovani, potrebno je Predvideti bukov parket 1.klase, debljine 21mm. Dimenzije letvica 70mm H 420mm (ili približne dimenzije letvica u zavisnosti od ponude na tržištu, uz konsultaciju sa nadzornim organom).

Molimo vas da navedete dimenzije kao i debljinu parketa kako bi ponuda bila što merodavnija.	
Dana 30.04.2024 smo postavili dole navedena pitanja na koja još uvek nismo dobili odgovor: <i>"Molimo Vas za jasan odgovor od kog zavisi prihvatljivost ponude i zakonski sprovedena stručna ocena ponuda:</i> <i>Koji tačno obrazac (a kojim ponuđač dokazuje da je prijavu na obavezno socijalno osiguranje, odnosno svojeobaveze u vezi sa navedenim, izvršio (će izvršiti) uskladu sa članom 35. stav 2. ZoR, bez obzira na osnovangažovanja) dostavlja kada prikazuje radno angažovanje kroz ugovor o delu ?</i> <i>Koji tačno obrazac (a kojim ponuđač dokazuje da je prijavu na obavezno socijalno osiguranje, odnosno svojeobaveze u vezi sa navedenim, izvršio (će izvršiti) uskladu sa članom 35. stav 2. ZoR, bez obzira na osnovangažovanja) dostavlja kada prikazuje radno angažovanje kroz ugovor o dopunskom radu ?"</i>	Potrebno je dostaviti obrazac iz koga naručilac nesumnjivo može utvrditi da je ponuđač izvršio svoje obaveze po ugovoru o delu ili ugovoru o dopunskom radu, a svaki privredni subject zna ili mora da zna kako se izvršavaju te obaveze u vezi sa navedenim ugovorima i koji su dokazi iz kojih se može utvrditi da su obaveze izvršene. Ukoliko se radi o ugovoru koji je zaključen pod odložnim uslovom, pa se uslov ispuni, (na pr. da će se lice angažovati na poslovima koji predstavljaju predmet ove javne nabavke) ugovor deluje od trenutka kada ponuđač zaključi ugovor o radovima koji su predmet ove javne nabavke sa naručiocem, pa samim tim će biti dovoljna i izjava ponuđača da će svoje obaveze prijave na obavezno osiguranje odnosno obaveze uplate doprinosa izvršiti onog trenutka kada se steknu uslovi za to.
Molimo Vas da izjednačite tekst iz Uputstva za sačinjavanje i predaju ponuda (strana 8. deo koji se odnosi na sredstva finansijskog obezbeđenja za garantni rok) i Modela ugovora (član 14. deo koji se odnosi na otklanjanje nedostataka u garantnom roku) u delu koji se odnosi na iznos menice koja se može naplatiti u garantnom roku 5% ili 10%? Isto tako i rok važenja menice nije usklađen u navedenim dokumentima : U Uputstvu je 15 dana duže od garantnog roka a u Modelu ugovora 30 dana duže od garantnog roka ?	Poštovani, u skladu s vašom sugestijom izvršili smo izmenu dokumentacije o nabavci.

Dana 30.04.2024 smo postavili sledeće pitanje na koje još uvek nismo dobili odgovor: <i>"Da li zahtevani dokazi moraju da važe osim u momentu predaje ponuda i u momentu dostavljanja dokaza (za ponuđača koji bude pozvan) i u momentu stručne ocene ponuda? "</i>	Poštovani, odgovorili smo na postavljeno pitanje.
Kod standarda osiguranja kvaliteta je naveden tekst: <i>"Privredni subjekti su u obavezi da prilikom popunjavanja Izjave o ispunjenosti uslova, u izjavi, navedubrojeve licenci koje poseduju i ko ih je izdao, tako da će kasnije u slučaju da njihova ponuda bude ekonomskinajpovoljnija ponuda, morati da dostave dokaze za licence navedene u izjavi."</i> Na koju licencu naručilac upućuje budući da je za zahtevani uslov dokaz sertifikat?	Poštovani, misli se na traženi sertifikat.
Da li ponuđač mora raspolagati sa svim nabrojanim radnicima (po jedan?) ili može sa bilo kojim građevinskim radnicima? najmanje 15 (petnaest) lica građevinske strukeili građevinsko-zanatskih struka, potrebnih za izvođenje radova koji su predmet nabavke (po jedan zidar,keramičar, armirač, moler, parketar, elektro struke, mašinske struke, ViK, pomoćni radnik i dr...).	Poštovani, ponuđač mora imati najmanje po jedno angažovano lice koje je zidar, keramičar, armirač, moler, parketar, najmanje jedno lice koje ima zanimanje iz oblasti elektro struke, najmanje jedno lice koje ima zanimanje iz oblasti mašinske struke i najmanje jedno lice koje ima zanimanje iz oblasti ViK, kao i najmanje jednog pomoćnog radnika... za ostala lica do traženog broja 15 to mogu biti lica navedenih ili neke druge građevinske ili građevinsko zanatske struke.

Prečišćeni tekst svih odgovora na zahteve za pojašnjenjenjima ili dodatnim informacijama

Tekst zahteva	Odgovor - pojašnjenje
Poštovani, Molimo Vas da proverite predmer za mašinske radove naime u pos 1.8 napisali ste 50 % od pos 1.6, ...smatramo da je greška i da ste trebali da napišete 50 % od pos 1,7 Molimo Vas da što pre korigujete predmer radova ukoliko smo mi u pravu unapred hvala	Poštovani, Naručilac je proverom utvrdio da je u predmeru mašinskih radova kod pozicije 1,8, došlo do tehničke greške. Naručilac će izmeniti tekst pozicije 1,8, tako da će isti posle izmene glasiti: 1.8. Spojni pomoćni i zaptivni materijal uključujući i nosače cevi Predviđa se iznos 50% od pozicije 1.7. Zbog izmene konkursne dokumentacije, u delu Obrasca strukture cene i tehničke specifikacije, naručilac će produžiti rok za podnošenje ponude.
1. Poštovani, u predmeru Arhitektura u Zidarskim radovima za poziciju 1 je obračun dat u m3, dok u jedinici mere za debljinu zida d=12cm piše da je obračun u m2. Molimo Vas da uskladite merne jedinice i izvršite izmenu konkursne dokumentacije 2. U predmeru Arhitektura u Fasaderskim radovima za poziciju 1 nije data jedinica mere po kojoj se vrši obračun, molimo da se dopuni konkursna dokumentacija. 3. Molimo Vas da dostavite šeme stolarije i bravarije i dopunite konkursnu dokumentaciju. 4. U predmeru Arhitektura u delu Aluminarija za poziciju 2 nije data jedinica mere po kojoj se vrši obračun. Molimo da dopunite dokumentaciju, dopunite opis tražene pozicije i date šeme pregrade. 5. U predmeru Elektro radova u delu Prethodni radovi za drugu poziciju je prema opisu obračun dat paušalno, dok u jedinici mere piše obračun po komadu. Molimo Vas da uskladite jedinice mere i izvršite izmenu konkursne dokumentacije.	Poštovani, U vezi pitanja pod brojem 1. Naručilac daje sledeće pojašnjenje: Zidovi debljine 12cm su obračunati po m2 a zidovi debljine 20cm i 25cm su obračunati u m3. U vezi pitanja pod brojem 2. Naručilac daje sledeće pojašnjenje: Fasada se obračunava po m2. U skladu s tim biće izmenjena konkursna dokumentacija. U vezi pitanja pod brojem 3. Naručilac će dopuniti konkursnu dokumentaciju traženim shemama. U vezi pitanja pod brojem 4. Naručilac daje sledeće pojašnjenje: Greškom kod aluminarije stoji obračun u kg. Količine za poziciju 1-ograda su date u m1, a za poziciju 2-pregrade u toaletima su date u m2. U skladu s tim biće izmenjena konkursna dokumentacija. U vezi pitanja pod brojem 5., 6. i 7. Naručilac daje sledeće pojašnjenje: Navedene pozicije se obračunavaju paušalno, komplet po poziciji, kao što piše u opisu pozicije.

6. U predmeru Elektro radova u delu 6. Merenje i ispitivanje, za poziciju 6.1 je prema opisu obračun dat paušalno dok u jedinici mere piše obračun po komadu. Molimo Vas da uskladite jedinice mere i izvršite izmenu konkursne dokumentacije. 7. U predmeru Telekomunikacije u delu Prethodni radovi za traženu poziciju je prema opisu obračun dat paušalno, dok u jedinici mere piše obračun po komadu. Molimo Vas da uskladite jedinice mere i izvršite izmenu konkursne dokumentacije.	Zbog izmene konkursne dokumentacije, u delu Obrasca strukture cene i tehničke specifikacije, naručilac će produžiti rok za podnošenje ponude.
Poštovani, Molimo Vas da nam date odgovor na sledeća pitanja vezana za predmer radova-hidrotehničke instalacije: Pozicija 5.7 Nabavka i montaza termo mešača vode dn 20.Na koji nacin i gde se montiraju, da li ima predviđen model koji se ugrađuje? Pozicija 5.4Bojler od 500l da li je predviđena recirkulaciona pumpa, da li se vodi posebna recirkulaciona linija? unapred hvala	Poštovani, U vezi prvog pitanja, vezanog za poziciju 5.7 u delu hidrotehničke instalacije Naručilac daje sledeće pojašnjenje: Predviđena je nabavka i ugradnja termo mešača na svakom horizontalnom razvodu prema točecim mestima. Model koji se ugrađuje nije predviđen. U vezi drugog pitanja, vezanog za poziciju 5.4 u delu hidrotehničke instalacijeNaručilac daje sledeće pojašnjenje: Projektovana je nezavisna recirkulaciona mreža za konstantno snabdevanje toplom vodom, dok pumpa za recirkulaciju nije predviđena.
Poštovani, Da li postoji mogućnost da se produži rok za podnošenje ponuda, s obzirom da je rok 07.05., prvi dan posle praznika, to jeste neradnih dana? Hvala unapred na odgovoru. S poštovanjem.	Poštovani, rok za podnošenje ponuda će biti produžen zbog učinjenih izmena konkursne dokumentacije.

1. Poštovani, molimo vas da razmotrite pomeranje roka za predaju ponuda jer je isti dan zadnji dan za pitanja, odgovore, zahteve za zaštitu prava i rok za otvaranje ponuda. Postavili smo pitanja u vezi predmeta a koja su važna za pripremu ponuda. Moguće da su i drugi ponuđači zamolili pomeranje roka jer se stvara situacija da se postupak suspenduje zahtevom za zaštitu prava zbog izostanka odgovora na pitanja i neblagovremenog pojašnjenja konkursne dokumentacije, a što se sve može na vreme izbeći.	Poštovani, rok za podnošenje ponuda će biti produžen zbog učinjenih izmena konkursne dokumentacije.
Poštovani, da li navedena radna mesta(po jedan zidar, keramičar, armirač, moler, parketar, elektro struke, mašinske struke, ViK, pomoćni radnik i dr..) moraju biti kao takva navedena i u M obrascima i u ugovorima o radnom angažovanju ?	Poštovani, dovoljno je da tražena tehnička lica građevinske struke ili neke od građevinsko-zanatskih struka, potrebnih za izvođenje radova koji su predmet nabavke (po jedan zidar, keramičar, armirač, moler, parketar, elektro struke, mašinske struke, ViK, pomoćni radnik...) moraju biti kao takva navedena u jednom od navedenih dokaza, alternativno ili u M obrascima ili u ugovorima o radnom angažovanju, da bi naručilac mogao nesumnjivo da utvrdi ispunjenost traženog uslova.
Da li zahtevani dokazi moraju da važe osim u momentu predaje ponuda i u momentu dostavljanja dokaza (za ponuđača koji bude pozvan) i u momentu stručne ocene ponuda?	Poštovani, Ponuđači treba da dokažu da su u trenutku isteka roka za podnošenje ponude ispunjavali traženi uslov. Takođe, u trenutku dostavljanja dokaza putem Portala javnih nabavki isti moraju da budu važeći, odnosno ukoliko je u periodu od dana isteka roka za podnošenje ponuda do dana dostavljanja dokaza putem Portala javnih nabavki, došlo do isteka roka, na pr. istekao rok važenja ugovora o angažovanju kadrova, potrebno je dostaviti aneks ili novi ugovor koji će biti važeći u tom trenutku.

Poštovani, Molimo Vas pojasnite nam poziciju - BRAVARSKI RADOVI - ALUMINARIJA I TO pod tačkom 1 napisali ste ogradu uraditi u svemu prema šemi, a šemu niste objavili pod tačkom 2 pregrade u toaletima napisali ste 60,40. ali ne znamo čega jer nema jedinica mere Molimo Vas da što pre odgovorite jer za poziciju pod tačkom 2 ne možemo dati cenu jer ne znamo jedinicu mere unapred hvala	Poštovani, odgovorili smo na ovo pitanje i izmenili i dopunili dokumentaciju o javnoj nabavci.
Poštovani, detaljnim sagledavanjem obrazca strukture ponuđene cene - 01 Arhitektura, a u cilju dostave ispravne ponude, konstatovali smo da za XIII Aluminarija, Poz 2. Pregrade u toaletima, nije definisana jedinica mere. Molimo Vas da radi adekvatne pripreme i dostave ispravne ponude, a na osnovu gore navedenog, izmenite konkursnu dokumentaciju i Obrazac strukture ponuđene cene, 01 Arhitektura i u Poziciji br.2, Pregrade u toaletima (XIII Aluminarija) definišete jedinicu mere.	Poštovani, odgovorili smo na ovo pitanje i izmenili dokumentaciju o nabavci u tom smislu.
Poštovani, detaljnim sagledavanjem obrasca strukture cene i tehničkih specifikacija, a u cilju pravovremene dostave ponude, konstatovali smo da u predmeru Telekomunikacije postoje dva obrasca (Sheet-a jedan sa imenom ŠTAMPA i drugi sa imenom TT), koji je od dva navedena relevantan-ispravan i koji treba popuniti? Molimo Vas da radi adekvatne pripreme ponude a na osnovu navedenog	Poštovani, naručilac će u skladu s vašom sugestijom izmeniti dokumentaciju o javnoj nabavci.

izmenite konkursnu dokumentaciju i Obrazac strukture cene-predmer i predračun radova u predmeru Telekomunikacije.	
U obrascu strukture cene 01 ARHITEKTURA, u delu radova IX PODOPOLAGAČKI RADOVI, POS 1 „Nabavka, Izrada poda od bukovog parketa I klase. Parket lepiti za prethodno urađenu podlogu od cementnog estriha. Po obimu postaviti profilisanu lajsnu od bukovog masiva. Nakon ugradnje parket lakirati u tri postupka bezbojnim lakom. Slog parketa po izboru projektanta i investitora. „ Molimo vas da navedete dimenzije kao i debljinu parketa kako bi ponuda bila što merodavnija.	Poštovani, potrebno je Predvideti bukov parket 1.klase, debljine 21mm. Dimenzije letvica 70mm H 420mm (ili približne dimenzije letvica u zavisnosti od ponude na tržištu, uz konsultaciju sa nadzornim organom).
Dana 30.04.2024 smo postavili dole navedena pitanja na koja još uvek nismo dobili odgovor: <i>"Molimo Vas za jasan odgovor od kog zavisi prihvatljivost ponude i zakonski sprovedena stručna ocena ponuda:</i> <i>Koji tačno obrazac (a kojim ponuđač dokazuje da je prijavu na obavezno socijalno osiguranje, odnosno svojeobaveze u vezi sa navedenim, izvršio (će izvršiti) uskladu sa članom 35. stav 2. ZoR, bez obzira na osnovangažovanja) dostavlja kada prikazuje radno angažovanje kroz ugovor o delu ?</i> <i>Koji tačno obrazac (a kojim ponuđač dokazuje da je prijavu na obavezno socijalno osiguranje, odnosno svojeobaveze u vezi sa navedenim, izvršio (će izvršiti) uskladu sa članom 35. stav 2. ZoR, bez obzira na osnovangažovanja) dostavlja kada prikazuje radno angažovanje kroz ugovor o dopunskom radu ?"</i>	Potrebno je dostaviti obrazac iz koga naručilac nesumnjivo može utvrditi da je ponuđač izvršio svoje obaveze po ugovoru o delu ili ugovoru o dopunskom radu, a svaki privredni subject zna ili mora da zna kako se izvršavaju te obaveze u vezi sa navedenim ugovorima i koji su dokazi iz kojih se može utvrditi da su obaveze izvršene. Ukoliko se radi o ugovoru koji je zaključen pod odložnim uslovom, pa se uslov ispuni, (na pr. da će se lice angažovati na poslovima koji predstavljaju predmet ove javne nabavke) ugovor deluje od trenutka kada ponuđač zaključi ugovor o radovima koji su predmet ove javne nabavke sa naručiocem, pa samim tim će biti dovoljna i izjava ponuđača da će svoje obaveze prijave na obavezno osiguranje odnosno obaveze uplate doprinosa izvršiti onog trenutka kada se steknu uslovi za to.

Molimo Vas da izjednačite tekst iz Uputstva za sačinjavanje i predaju ponuda (strana 8. deo koji se odnosi na sredstva finansijskog obezbeđenja za garantni rok) i Modela ugovora (član 14. deo koji se odnosi na otklanjanje nedostataka u garantnom roku) u delu koji se odnosi na iznos menice koja se može naplatiti u garantnom roku 5% ili 10%? Isto tako i rok važenja menice nije usklađen u navedenim dokumentima : U Uputstvu je 15 dana duže od garantnog roka a u Modelu ugovora 30 dana duže od garantnog roka ?	Poštovani, u skladu s vašom sugestijom izvršili smo izmenu dokumentacije o nabavci.
Dana 30.04.2024 smo postavili sledeće pitanje na koje još uvek nismo dobili odgovor: <i>"Da li zahtevani dokazi moraju da važe osim u momentu predaje ponuda i u momentu dostavljanja dokaza (za ponuđača koji bude pozvan) i u momentu stručne ocene ponuda? "</i>	Poštovani, odgovorili smo na postavljeno pitanje.
Kod standarda osiguranja kvaliteta je naveden tekst: <i>"Privredni subjekti su u obavezi da prilikom popunjavanja Izjave o ispunjenosti uslova, u izjavi, navedubrojeve licenci koje poseduju i ko ih je izdao, tako da će kasnije u slučaju da njihova ponuda bude ekonomskinajpovoljnija ponuda, morati da dostave dokaze za licence navedene u izjavi."</i> Na koju licencu naručilac upućuje budući da je za zahtevani uslov dokaz sertifikat?	Poštovani, misli se na traženi sertifikat.

Da li ponuđač mora raspolagati sa svim nabrojanim radnicima (po jedan?) ili može sa bilo kojim građevinskim radnicima? najmanje 15 (petnaest) lica građevinske struke ili građevinsko-zanatskih struka, potrebnih za izvođenje radova koji su predmet nabavke (po jedan zidar, keramičar, armirač, moler, parketar, elektro struke, mašinske struke, ViK, pomoćni radnik i dr...).	Poštovani, ponuđač mora imati najmanje po jedno angažovano lice koje je zidar, keramičar, armirač, moler, parketar, najmanje jedno lice koje ima zanimanje iz oblasti elektro struke, najmanje jedno lice koje ima zanimanje iz oblasti mašinske struke i najmanje jedno lice koje ima zanimanje iz oblasti ViK, kao i najmanje jednog pomoćnog radnika... za ostala lica do traženog broja 15 to mogu biti lica navedenih ili neke druge građevinske ili građevinsko zanatske struke.
--	--